
Determinazione Dirigenziale n° 1514/2021 

SETTORE DELLA CULTURA E DELLE POLITICHE SOCIALI
Proposta n° 275/2021

OGGETTO: PIANO LOMBARDIA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
INTERCONNESSIONE DIGITALE FUNZIONALE ALLA DIDATTICA A DISTANZA, AI
SENSI DELL'ART.1, COMMA 4BIS DELLA LEGGE REGIONALE 4 MAGGIO 2020 N.9
"INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA". ACCERTAMENTO ED IMPEGNO
DELLE RISORSE. CRITERI E MODALITA' PER L'ASSEGNAZIONE AGLI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SUPERIORE. 

IL DIRETTORE
Dott.ssa Simona Zambelli

 
Richiamati:

-        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
-        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2021-2023 e successive variazioni;
-        il decreto del Presidente n. 186 del 15/06/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2021/2023;
-        il decreto del Presidente della Provincia n. 214 del 13/10/2020 che ha conferito alla
sottoscritta l'incarico di direzione dell'Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e
dei Servizi Finanziari, del Settore Lavoro, Formazione e Pubblica Istruzione, del Settore della
Cultura e delle Politiche Sociali e del Settore del Turismo, Biblioteche e Urp a decorrere dal
13/10/2020 e fino alla scadenza del mandato del Presidente;

 
Verificati:

-        il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, triennio 2021-
2023 approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;
-        la coerenza del presente provvedimento con il progetto del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance OBO.23 “Gestione attività inerenti l’istruzione” – OBG.23.001 “Azioni
svolte a favorire il sistema di istruzione bresciano”;

 
Visto l’art. 1 del decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche” con il
quale è stato prorogato fino al 31 dicembre 2021 lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del
Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, prorogato con deliberazioni del Consiglio dei ministri del
29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13 gennaio 2021 e 21 aprile 2021;
 
Vista la legge regionale 4 maggio 2020, n. 9 “Interventi per la ripresa economica”, come modificata
dall’art. 4, comma 12, della L.C.R. n. 89 del 27/07/2021 “Assestamento al Bilancio 2021-2023 con

N.1514/2021

Documento firmato digitalmente



modifiche di leggi regionali e relativo documento tecnico di accompagnamento”, mediante
l’introduzione dell’articolo 1, comma 4bis, alla stessa l.r. 9/2020;
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 4bis, della l.r. 9/2020 soprarichiamata, alle Province
lombarde e alla Città Metropolitana di Milano sono assegnate risorse per l’esercizio finanziario 2021
pari a euro 5.000.000,00 dal fondo “Interventi per la ripresa economica” di cui al comma 10 dello
stesso art. 1 della l.r. n. 9/2020 nell’ambito del “Piano Lombardia”, per l’acquisto delle dotazioni
informatiche e per la realizzazione di opere e infrastrutture in grado di interconnettere gli istituti
scolastici di competenza e che tali risorse potranno essere utilizzate dalle Province lombarde e dalla
Città Metropolitana direttamente o attraverso il trasferimento agli istituti scolastici del proprio
territorio;
 
Vista la d.g.r. n. 5170 del 2 agosto 2021 «Piano Lombardia – criteri e modalità per l’assegnazione alle
Province Lombarde e alla Città Metropolitana di Milano di risorse per interventi finalizzati alla
interconnessione digitale funzionale alla didattica a distanza, ai sensi dell’art. 1, comma 4bis della
legge regionale 4 maggio 2020, n. 9 «interventi per la ripresa economica» che ha disposto tra l’altro:

-        l’assegnazione della somma complessiva di euro 623.588,00 alla Provincia di Brescia per
l’annualità 2021 per l’acquisto delle dotazioni informatiche e per la realizzazione di opere e
infrastrutture in grado di interconnettere gli istituti scolastici di competenza;
-        che tali risorse potranno essere utilizzate dalla Provincia di Brescia direttamente o
attraverso il trasferimento agli istituti scolastici del proprio territorio;
-        che l’erogazione delle risorse previste sarebbe avvenuta con provvedimento del dirigente
dell’Ufficio competente della Giunta regionale con le seguenti modalità:

o   un acconto pari al’60%, contestualmente al provvedimento di impegno delle risorse;
o   un saldo pari al 40%, a seguito di presentazione della rendicontazione prevista;

-        che entro il 1° dicembre 2021 la Provincia di Brescia dovrà trasmettere all’Ufficio
competente della Giunta regionale prospetto ricapitolativo a rendiconto delle spese sostenute,
unitamente alla relativa attestazione che il contributo è stato finalizzato all’incremento del
patrimonio pubblico e che le spese sostenute siano riconducibili alle fattispecie di cui alle
lettere b), c) e d), comma 18, art. 3, della legge 24 dicembre 2003 n. 350;
-        che in caso di mancato o parziale utilizzo delle risorse assegnate, le stesse dovranno essere
restituite da parte della Province di Brescia a Regione Lombardia, a seguito di apposito atto di
accertamento;
 

Considerato che è urgente dare attuazione alle disposizioni contenute nella d.g.r. n. 5170 del 2 agosto
2021 al fine di supportare gli istituti scolastici nell’annualità di bilancio 2021 mediante tali risorse
destinate a dotazione informatiche (hardware, compresi i sistemi operativi) e opere e impianti di
interconnessione digitale;
 
Ritenuto opportuno trasferire direttamente agli istituti di istruzione superiore di competenza della
Provincia di Brescia le risorse stanziate da Regione Lombardia, al fine di perseguire l’efficienza e
l’efficacia dell’azione amministrativa nonché l’ottimizzazione dei tempi necessari e dell’utilizzo
ottimale delle risorse;
 
Ritenuto di ripartire la somma complessiva assegnata di euro 623.588,00 tra gli istituti di istruzione
superiore, tenendo conto del numero degli alunni iscritti ad ogni istituto, come segue:
 
A) Totale Fondo da Distribuire    623.588,00 €
B) Totale Alunni 51139
C) Quota Pro-Capite (A/B)               12,19 €
 

N.1514/2021

Documento firmato digitalmente



Meccanogr. Istituto Località
Alunni

Iscr. Quota
BSIS001009 I.I.S. F. TASSARA - G. GHISLANDI BRENO 1.059      12.913,43 €
BSIS003001 I.I.S. L. BAZOLI - M. POLO DESENZANO DEL GARDA 1.320      16.096,06 €
BSIS00400R I.I.S. G. PERLASCA IDRO 1.250      15.242,48 €
BSIS00600C I.I.S. C. BERETTA GARDONE VAL TROMPIA 1.591      19.400,62 €
BSIS007008 I.I.S. F. MENEGHINI EDOLO 653         7.962,67 €
BSIS008004 I.I.S. G. ANTONIETTI ISEO 1.469      17.912,96 €
BSIS00900X I.I.S. V. CAPIROLA LENO 2.233      27.229,16 €
BSIS01100X I.I.S. PASCAL - MAZZOLARI MANERBIO 1.498      18.266,58 €
BSIS01200Q I.I.S. DON MILANI MONTICHIARI 1.934      23.583,16 €
BSIS01300G I.I.S. COSSALI ORZINUOVI 1.369      16.693,56 €
BSIS016003 I.I.S. PRIMO LEVI SAREZZO 969      11.815,97 €
BSIS01700V I.I.S. L. GIGLI ROVATO 1.086      13.242,66 €
BSIS01800P I.I.S. C. MARZOLI PALAZZOLO SULL'OGLIO 1.519      18.522,66 €
BSIS02200A I.I.S. V. DANDOLO CORZANO 1.042      12.706,13 €
BSIS023006 I.I.S. BONSIGNORI REMEDELLO 488         5.950,66 €
BSIS024002 I.I.S. A. LUNARDI BRESCIA 1.898      23.144,18 €
BSIS02700D I.I.S. OLIVELLI-PUTELLI DARFO BOARIO TERME 1.295      15.791,21 €
BSIS028009 I.I.S. P. SRAFFA BRESCIA 890      10.852,64 €
BSIS029005 I.I.S. C. GOLGI BRESCIA 1.112      13.559,71 €
BSIS031005 I.I.S. A. MANTEGNA BRESCIA 1.119      13.645,06 €
BSIS032001 I.I.S. M. FORTUNY BRESCIA 1.037      12.645,16 €
BSIS03300R I.I.S. L. CEREBOTANI LONATO DEL GARDA 1.399      17.059,38 €
BSIS03400L I.I.S. G. FALCONE PALAZZOLO SULL'OGLIO 1.261      15.376,61 €
BSIS036008 I.I.S. TARTAGLIA-OLIVIERI BRESCIA 1.668      20.339,56 €
BSIS037004 I.I.S. B. CASTELLI BRESCIA 2.609      31.814,10 €
BSIS03800X I.I.S. L. EINAUDI CHIARI 1.799      21.936,97 €
BSPC01000A Liceo ARNALDO BRESCIA 771         9.401,56 €
BSPC020001 Liceo G. BAGATTA DESENZANO DEL GARDA 986      12.023,27 €
BSPM020005 Liceo V. GAMBARA BRESCIA 1.283      15.644,88 €
BSPM04000A Liceo F. DE ANDRE' BRESCIA 1.087      13.254,86 €
BSPS01000D Liceo A. CALINI BRESCIA 1.414      17.242,29 €
BSPS03000P Liceo C. GOLGI BRENO 1.255      15.303,45 €
BSPS05000X Liceo E. FERMI SALO' 1.221      14.888,85 €
BSPS070005 Liceo N. COPERNICO BRESCIA 1.506      18.364,14 €
BSPS11000A Liceo LEONARDO BRESCIA 1.851      22.571,06 €
BSRH02000T IPSEOA CATERINA DE' MEDICI GARDONE RIVIERA 804         9.803,96 €
BSTA01000V I.T.A.S. G. PASTORI BRESCIA 1.009      12.303,73 €
BSTD02000X I.T.S. C. BATTISTI SALO' 980      11.950,10 €
BSTD15000L I.T.C.S. ABBA-BALLINI BRESCIA 1.405      17.132,54 €

51.139    623.588,00 €
 
Ritenuto di stabile i seguenti criteri e modalità:

-        gli interventi ammissibili al finanziamento dovranno riguardare dotazioni informatiche,
opere e impianti di interconnessione digitale funzionali alla didattica a distanza;
-        l’erogazione delle risorse previste avverrà con successivo provvedimento dell’ufficio
competente del Settore della Cultura e delle Politiche Sociali nel seguente modo:

   un acconto pari all’60%, successivamente al provvedimento di impegno delle risorse;

N.1514/2021

Documento firmato digitalmente



   un saldo pari al 40%, successivamente all’approvazione della rendicontazione da parte di
Regione Lombardia;

-        entro il 15 novembre 2021 ogni Istituto di Istruzione Superiore trasmetterà all’Ufficio
competente della Provincia di Brescia prospetto ricapitolativo a rendiconto delle spese
sostenute, unitamente alla relativa attestazione che il contributo è stato finalizzato
all’incremento del patrimonio pubblico e che le spese sostenute siano riconducibili alle
fattispecie di cui alle lettere b), c) e d), comma 18, art. 3, della legge 24/12/2003 n. 350;
-        in caso di mancato o parziale utilizzo delle risorse assegnate, le stesse dovranno essere
restituite da parte degli Istituti di Istruzione Superiore alla Provincia di Brescia che provvederà
a sua volta alla restituzione a Regione Lombardia a seguito di apposito atto di accertamento;
-        gli interventi devono essere funzionali alla attività istituzionale degli istituti scolastici, ed
esclusivamente finalizzati al sostegno della didattica a distanza;
 

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’accertamento e all’impegno della somma complessiva di €
623.588,00 assegnata da Regione Lombardia alla Provincia di Brescia a seguito della d.g.r. n. 5170 del
2 agosto 2021;
 
Ritenuto altresì di approvare il modulo per la rendicontazione alla Provincia di Brescia delle spese
sostenute dagli istituti di istruzione superiore di cui all’ <<Allegato 1 – Modulo di rendicontazione per
interventi di interconnessione digitale funzionale alla didattica a distanza, ai sensi dell’art.1, comma
4bis della l.r. n. 9/2020, della d.g.r. n.5170 del 2 agosto 2021 e del relativo decreto finanziario
attuativo>>, parte integrante del presente provvedimento;
 
Verificato che la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto del presente provvedimento non
prevede la verifica della regolarità contributiva del beneficiario;
 
Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della
l. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);
 
Richiamato l’art.107, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico degli Enti Locali;
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n.267;                                                             
 

DETERMINA
 

1.     di ripartire e trasferire la somma complessiva di € 623.588,00 agli istituti di istruzione
superiore di competenza della Provincia di Brescia nel seguente modo:
 

Meccanogr. Istituto Località
Alunni

Iscr. Quota
BSIS001009 I.I.S. F. TASSARA - G. GHISLANDI BRENO 1.059      12.913,43 €
BSIS003001 I.I.S. L. BAZOLI - M. POLO DESENZANO DEL GARDA 1.320      16.096,06 €
BSIS00400R I.I.S. G. PERLASCA IDRO 1.250      15.242,48 €
BSIS00600C I.I.S. C. BERETTA GARDONE VAL TROMPIA 1.591      19.400,62 €
BSIS007008 I.I.S. F. MENEGHINI EDOLO 653         7.962,67 €
BSIS008004 I.I.S. G. ANTONIETTI ISEO 1.469      17.912,96 €
BSIS00900X I.I.S. V. CAPIROLA LENO 2.233      27.229,16 €
BSIS01100X I.I.S. PASCAL - MAZZOLARI MANERBIO 1.498      18.266,58 €
BSIS01200Q I.I.S. DON MILANI MONTICHIARI 1.934      23.583,16 €
BSIS01300G I.I.S. COSSALI ORZINUOVI 1.369      16.693,56 €

N.1514/2021

Documento firmato digitalmente



BSIS016003 I.I.S. PRIMO LEVI SAREZZO 969      11.815,97 €
BSIS01700V I.I.S. L. GIGLI ROVATO 1.086      13.242,66 €
BSIS01800P I.I.S. C. MARZOLI PALAZZOLO SULL'OGLIO 1.519      18.522,66 €
BSIS02200A I.I.S. V. DANDOLO CORZANO 1.042      12.706,13 €
BSIS023006 I.I.S. BONSIGNORI REMEDELLO 488         5.950,66 €
BSIS024002 I.I.S. A. LUNARDI BRESCIA 1.898      23.144,18 €
BSIS02700D I.I.S. OLIVELLI-PUTELLI DARFO BOARIO TERME 1.295      15.791,21 €
BSIS028009 I.I.S. P. SRAFFA BRESCIA 890      10.852,64 €
BSIS029005 I.I.S. C. GOLGI BRESCIA 1.112      13.559,71 €
BSIS031005 I.I.S. A. MANTEGNA BRESCIA 1.119      13.645,06 €
BSIS032001 I.I.S. M. FORTUNY BRESCIA 1.037      12.645,16 €
BSIS03300R I.I.S. L. CEREBOTANI LONATO DEL GARDA 1.399      17.059,38 €
BSIS03400L I.I.S. G. FALCONE PALAZZOLO SULL'OGLIO 1.261      15.376,61 €
BSIS036008 I.I.S. TARTAGLIA-OLIVIERI BRESCIA 1.668      20.339,56 €
BSIS037004 I.I.S. B. CASTELLI BRESCIA 2.609      31.814,10 €
BSIS03800X I.I.S. L. EINAUDI CHIARI 1.799      21.936,97 €
BSPC01000A Liceo ARNALDO BRESCIA 771         9.401,56 €
BSPC020001 Liceo G. BAGATTA DESENZANO DEL GARDA 986      12.023,27 €
BSPM020005 Liceo V. GAMBARA BRESCIA 1.283      15.644,88 €
BSPM04000A Liceo F. DE ANDRE' BRESCIA 1.087      13.254,86 €
BSPS01000D Liceo A. CALINI BRESCIA 1.414      17.242,29 €
BSPS03000P Liceo C. GOLGI BRENO 1.255      15.303,45 €
BSPS05000X Liceo E. FERMI SALO' 1.221      14.888,85 €
BSPS070005 Liceo N. COPERNICO BRESCIA 1.506      18.364,14 €
BSPS11000A Liceo LEONARDO BRESCIA 1.851      22.571,06 €
BSRH02000T IPSEOA CATERINA DE' MEDICI GARDONE RIVIERA 804         9.803,96 €
BSTA01000V I.T.A.S. G. PASTORI BRESCIA 1.009      12.303,73 €
BSTD02000X I.T.S. C. BATTISTI SALO' 980      11.950,10 €
BSTD15000L I.T.C.S. ABBA-BALLINI BRESCIA 1.405      17.132,54 €

51.139    623.588,00 €
 
2.      di stabilire che:
-        gli interventi ammissibili al finanziamento dovranno riguardare dotazioni informatiche,
opere e impianti di interconnessione digitale funzionali alla didattica a distanza;
-        l’erogazione delle risorse previste avverrà con successivo provvedimento dell’ufficio
competente del Settore della Cultura e delle Politiche Sociali nel seguente modo:

   un acconto pari all’60%, successivamente al provvedimento di impegno delle risorse;
   un saldo pari al 40 %, successivamente all’approvazione della rendicontazione da parte di
Regione Lombardia;

-        entro il 15 novembre 2021 ogni Istituto di Istruzione Superiore trasmetterà all’Ufficio
competente della Provincia di Brescia prospetto ricapitolativo a rendiconto delle spese
sostenute, unitamente alla relativa attestazione che il contributo è stato finalizzato
all’incremento del patrimonio pubblico e che le spese sostenute siano riconducibili alle
fattispecie di cui alle lettere b), c) e d), comma 18, art. 3, della legge 24/12/2003 n. 350;
-        in caso di mancato o parziale utilizzo delle risorse assegnate, le stesse dovranno essere
restituite da parte degli Istituti di Istruzione Superiore alla Provincia di Brescia che provvederà
a sua volta alla restituzione a Regione Lombardia a seguito di apposito atto di accertamento;
-        gli interventi devono essere funzionali alla attività istituzionale degli istituti scolastici, ed
esclusivamente finalizzati al sostegno della didattica a distanza;

N.1514/2021

Documento firmato digitalmente



 
3.      di accertare la somma di € 623.588,00 imputandola al Capitolo 4300988, Esercizio 2021,
del Bilancio di Previsione 2021-2023, OBO.23 “Gestione attività inerenti l’istruzione” –
OBG.23.001 “Azioni svolte a favorire il sistema di istruzione bresciano”;
 
4.      di impegnare la somma di € 623.588,00 imputandola al Capitolo 90002014, Esercizio
2021, del Bilancio di Previsione 2021-2023, OBO.23 “Gestione attività inerenti l’istruzione” –
OBG.23.001 “Azioni svolte a favorire il sistema di istruzione bresciano”;

 
5.      di approvare il modulo per la rendicontazione alla Provincia di Brescia delle spese
sostenute dagli istituti di istruzione superiore di cui all’ <<Allegato 1 – Modulo di
rendicontazione per interventi di interconnessione digitale funzionale alla didattica a distanza,
ai sensi dell’art.1, comma 4bis della l.r. n. 9/2020, della d.g.r. n.5170 del 2 agosto 2021 e del
relativo decreto finanziario attuativo>>, parte integrante del presente provvedimento.
 
 
 

 

Brescia, lì 04-10-2021 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1514/2021

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA CULTURA E DELLE POLITICHE SOCIALI
Proposta n° 275/2021

OGGETTO: PIANO LOMBARDIA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
INTERCONNESSIONE DIGITALE FUNZIONALE ALLA DIDATTICA A DISTANZA, AI
SENSI DELL'ART.1, COMMA 4BIS DELLA LEGGE REGIONALE 4 MAGGIO 2020 N.9
"INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA". ACCERTAMENTO ED IMPEGNO
DELLE RISORSE. CRITERI E MODALITA' PER L'ASSEGNAZIONE AGLI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SUPERIORE.

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 04-10-2021

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA CULTURA E DELLE POLITICHE SOCIALI

Proposta n° 275/2021

OGGETTO: PIANO LOMBARDIA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
INTERCONNESSIONE DIGITALE FUNZIONALE ALLA DIDATTICA A DISTANZA, AI
SENSI DELL'ART.1, COMMA 4BIS DELLA LEGGE REGIONALE 4 MAGGIO 2020 N.9
"INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA". ACCERTAMENTO ED IMPEGNO
DELLE RISORSE. CRITERI E MODALITA' PER L'ASSEGNAZIONE AGLI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SUPERIORE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 01-10-2021

Il Responsabile

AURELIO BONÙ

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA CULTURA E DELLE POLITICHE SOCIALI
Proposta n° 275/2021

OGGETTO: PIANO LOMBARDIA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
INTERCONNESSIONE DIGITALE FUNZIONALE ALLA DIDATTICA A DISTANZA, AI
SENSI DELL'ART.1, COMMA 4BIS DELLA LEGGE REGIONALE 4 MAGGIO 2020 N.9
"INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA". ACCERTAMENTO ED IMPEGNO
DELLE RISORSE. CRITERI E MODALITA' PER L'ASSEGNAZIONE AGLI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SUPERIORE.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 04-10-2021

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1514/2021 

SETTORE DELLA CULTURA E DELLE POLITICHE SOCIALI

OGGETTO: PIANO LOMBARDIA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
INTERCONNESSIONE DIGITALE FUNZIONALE ALLA DIDATTICA A DISTANZA, AI
SENSI DELL'ART.1, COMMA 4BIS DELLA LEGGE REGIONALE 4 MAGGIO 2020 N.9
"INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA". ACCERTAMENTO ED IMPEGNO
DELLE RISORSE. CRITERI E MODALITA' PER L'ASSEGNAZIONE AGLI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SUPERIORE.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 05-10-2021 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 05-10-2021 Il Responsabile
AURELIO BONÙ

N.1514/2021

Documento firmato digitalmente



 
 

SETTORE DELLA  
CULTURA E DELLE 
POLITICHE SOCIALI 

 
UFFICIO FORMAZIONE  

E PUBBLICA ISTRUZIONE 
__________________ 

 
Via Musei, 32 

25121 Brescia (BS) 
 

 

 

                                Codice Fiscale: 80008750178 – http://www.provincia.bs.it – PEC: culturaformazione@pec.provincia.bs.it  
 

ALLEGATO -1- 

MODULO DI RENDICONTAZIONE PER INTERVENTI DI 

INTERCONNESSIONE DIGITALE FUNZIONALE ALLA DIDATTICA A 

DISTANZA, AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 4BIS DELLA L.R. N. 9/2020, 

DELLA D.G.R. N. 5170 DEL 2 AGOSTO 2021 E DEL RELATIVO DECRETO 

FINANZIARIO ATTUATIVO. 
 

DOCUMENTO A FIRMA DEL DIRIGENTE  

DA INOLTRARE TRAMITE PEC A CULTURAFORMAZIONE@PEC.PROVINCIA.BS.IT ENTRO IL 15/11/2021 

 

 

 

 

 

ISTITUTO: 

 ____________________________________________ 

 

 VIA ________________________________________________ 

 

 CAP _____________ PAESE __________________________ (___) 

 

 

 IMPORTO COMPLESSIVO ASSEGNATO € _______________ . ____ 

 

 

 

 

SI ATTESTA 
 

 

- Che la spesa complessiva sostenuta, per l’acquisto delle dotazioni informatiche e 

per la realizzazione di opere e infrastrutture in grado di interconnettere l’istituto 

scolastico, finalizzata al sostegno della didattica a distanza è pari ad euro  

 

_____________________________________________________________ 

 

 

- Relativamente alla spesa soprariportata, che il contributo è stato finalizzato 

all’incremento del patrimonio pubblico e che le spese sostenute sono 

riconducibili alle fattispecie di cui alle lettere b), c) e d), comma 18, art.3, della 

legge 24/12/2003 n. 350; 

 

- Si allegano fatture; 

 

 

 

 

________________, lì ____/____/______ 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        ____________________ 


